da região Nordeste e quinto maior do país em extensão territorial, além de terceira maior Superintendência do 

IPHAN, cuja capital é a fundacional do Brasil e possui parque edilício com edificações que remontam desde o 
século XVII até o XX, no seu universo de cerca de 187 (cento e oitenta e sete) bens tombados, dos quais 18 

(dezoito) são conjuntos urbanos, arquitetônicos e/ou paisagísticos. 

AÇÃO/META SITUAÇÃO 

Desfazer de veículos por meio do doações.gov 
Realizada 

Parcialmente 

ANÁLISE SITUACIONAL 

O procedimento de desfazimento está em andamento pela CCONT.